報 道 関 係 各 位

令和５年２月２８日

西日本高速道路株式会社

阪 神 高 速 道 路 株 式 会 社

本州四国連絡高速道路株式会社

関西・中国・四国・九州エリアＥＴＣ車載器購入

助成キャンペーン２０２３について

ＮＥＸＣＯ西日本、阪神高速道路株式会社及び本州四国連絡高速道路株式会社は、

令和２年１２月１７日に発表した「ＥＴＣ専用化等による料金所のキャッシュレス

化・タッチレス化について」でお知らせしておりますＥＴＣ専用料金所の導入拡大に

あわせＥＴＣの普及促進を目的に、ＥＴＣ車載器購入助成キャンペーンを実施します

ので、お知らせいたします。

News Release

ＥＴＣの普及促進を図るため、キャンペーン取扱店舗にて、下記対象者に限り、

車載器の設置費用から対象車１台につき最大１０，０００円を助成します。

１．キャンペーン対象者

キャンペーン期間中にキャンペーン取扱店舗にて申込方法に基づき申込みを行い、ＥＴＣまたはＥＴ

Ｃ２．０車載器を新規に購入・セットアップ・取付を行った方

※助成対象要件がございます。

２．キャンペーン期間

 ２０２３（令和５）年４月３日（月)～２０２３（令和５）年６月２日（金）

※キャンペーン期間内の車載器購入、セットアップ、取付が必要です。

※ただし、期間内でも助成台数に到達した際には、受付を締め切る場合がございます。

３．助成台数

５０，０００台

４．対象地域

関西エリア（滋賀県、京都府、大阪府、兵庫県、奈良県、和歌山県）

中国エリア（鳥取県、島根県、岡山県、広島県、山口県）

四国エリア（徳島県、香川県、愛媛県、高知県）

九州エリア（福岡県、佐賀県、長崎県、熊本県、大分県、宮崎県、鹿児島県）

※キャンペーン取扱店舗は、次ページのキャンペーン特設Ｗｅｂサイトにてお知らせいたします。

５．助成金額

最大 １０，０００円／台（車載器本体・セットアップ・取付費用を助成します。）

６．助成対象要件

 ETC または ETC2.0 車載器を新規に取付される方が助成対象となります。

 ETC 車載器の買い替えは助成対象となりません。

 四輪車の新車は助成対象となりません。（キャンペーン申込時に車検証の初度登録年月から３か月

以上経過している車両が助成対象となります。）

 二輪車の新車は助成対象となります。

 新セキュリティ規格に対応した車載器のみ助成対象となります。

 対象エリアのキャンペーン取扱店舗にて、購入・セットアップ・取付を行った方が助成対象となります。

関西・中国・四国・九州エリアＥＴＣ車載器購入
助成キャンペーン２０２３について

 購入・セットアップ・取付後のお申し込みは助成対象となりません。

 他の ETC 車載器購入助成を受けられた車両は助成対象となりません。

７．申請方法

 キャンペーン取扱店舗に備え付けの関西・中国・四国・九州エリアＥＴＣ車載器購入助成キャンペー

ン２０２３申込書に必要事項を記入のうえ、車載器を新規に購入・セットアップ・取付を行ってください。

８．ＥＴＣキャンペーン２０２３事務局・Ｗｅｂサイト・問合せ先

大阪府・兵庫県・京都府の対象店舗で取付の方

ＥＴＣキャンペーン事務局（大阪・兵庫・京都エリア）

https://secure.hankou-serv.jp/etccp2023/

お問い合わせ先 ０６－６４４８－１１０５（受付時間 ９：３０～１７：００） ） ※土日・祝日を除く

上記以外の対象地域の対象店舗で取付の方

ＥＴＣキャンペーン事務局（その他の西日本エリア）

https://etc-2023.jp/

お問い合わせ先 ０５７０－０３１－１２５（ナビダイヤル）

（受付時間 ９：３０～１７：００） ※土日・祝日を除く

          ０６－７７７７－３３３４（ナビダイヤルがご利用できない場合）